

29 lipca 2015



Rozmawiali o Ciuchci Express Ponidzie

Funkcjonowanie i przyszłość Ciuchci Express Ponidzie były tematem spotkania w Urzędzie

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, w którym uczestniczyli udziałowcy spółki zarządzającej Świętokrzyską Kolejka Dojazdową. Wyrazili oni chęć podtrzymania tradycji kolejki, ale przyznają, że konieczne są zmiany jej funkcjonowaniu.

Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa "Ciuchcia Express Ponidzie" to jedna z najbardziej charakterystycznych atrakcji turystycznych południowej części naszego województwa. Od lat jest chętnie odwiedzana przez grupy szkolne czy kuracjuszy z pobliskiego Buska Zdroju.

Obecnie kolejka, aby zapewnić jeszcze wyższy poziom usług i przyciągnąć kolejnych turystów, potrzebuje remontów i zmian, również na poziomie formy organizacyjnej. Właśnie dlatego doszło do roboczego spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

- Chcemy zastanowić się, jako udziałowcy tej jednej z najciekawszych atrakcji turystycznych naszego województwa, jak wyobrażamy sobie dalsze funkcjonowanie Ciuchci Ponidzie, jak możemy nakreślić jej przyszłość. Jest to dobry czas aby niektóre inwestycje, które zdecydujemy się przeprowadzić, spróbować finansować ze środków unijnych. To spotkanie ma charakter konsultacji, abyśmy spróbowali dowiedzieć się, gdzie jesteśmy, co możemy zrobić - mówił podczas spotkania Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

Uczestniczyli w nim również **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Sekretarz Województwa **Bernard Antos**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego **Jacek Kowalczyk**, starostowie powiatów, burmistrzowie miast i wójtowie gmin, przez które przejeżdża kolejka.

- Było wiele propozycji na dalsze funkcjonowanie spółki i teraz musimy się zastanowić, które z rozwiązań będą najlepsze. Rozmawiamy również o aspekcie technicznym - remoncie kolejki i infrastruktury torowej - mówiła członek Zarządu Województwa, **Agata Binkowska**.

Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa funkcjonuje od 1917 roku. Jej trasa przebiega przez część regionu Ponidzia w południowej części województwa świętokrzyskiego - z Jędrzejowa, poprzez Jasionną, Motkowice, Umianowice do Pińczowa. Ruch turystyczny odbywa się na niej od 1998 roku. Obecnie rocznie odbywa ponad 100 kursów.

